
 
 

 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Ateneo di Parma, in particolare l’art. 19; 

 

visto il Regolamento Generale dell’Ateneo di Parma; 

 

richiamato il D.R. n. 75 del 14 gennaio 2021 con cui è stato costituito il Collegio di disciplina 

dell’Università degli Studi di Parma, per un quadriennio, decorrente dalla data del medesimo 

decreto;  

richiamato il successivo D.R. n. 165 del 22 gennaio 2021, di modifica della composizione del 
Collegio di Disciplina, con cui veniva nominata quale componente elettiva interna in qualità di 
supplente, ricercatrice a tempo indeterminato, la Dott.ssa Anna Maria Buschini, al posto della 
rinunciataria Dott.ssa Maria Melley; 
 
preso atto che con mail del 31 agosto 2021, assunta a protocollo n. 222340 del 7 settembre 2021, 
la Dott.ssa Anna Maria Buschini, nominata componente supplente del Collegio di disciplina 
nell’ambito della componente elettiva interna, ricercatrice a tempo indeterminato, comunicava 
che era stata nominata professore di II fascia con decorrenza dal 01.09.2021; 
 
visto l’elenco dei docenti non eletti da cui attingere nel caso previsto dall’art. 11 comma 1 del 
Regolamento per l’elezione della componente interna del Collegio di Disciplina, ai sensi dell’art. 19 
dello Statuto di Ateneo, di cui all’allegato al su ricordato D.R. n. 75 del 14 gennaio 2021, e preso 
atto che il ricercatore a tempo indeterminato nominabile in sostituzione della Dott.ssa Anna Maria 
Buschini è la Dott.ssa Alessandra Ambanelli; 
 
preso atto della disponibilità alla nomina da parte della Ricercatrice Dott.ssa Alessandra Ambanelli 
di cui alla nota prot. n. 230487 del 14 settembre 2021;  
 
 preso atto delle conseguenti verifiche effettuate dai competenti uffici dell’Ateneo;  
 
 ritenuto di dover procedere alla sostituzione della Dott.ssa Anna Maria Buschini, ai fini di 
ripristinare la composizione del Collegio di Disciplina, così come prevista dall’art. 19 dello Statuto 
di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la Dott.ssa Alessandra Ambanelli, ricercatrice a tempo indeterminato, quale 

componente supplente del Collegio di disciplina nell’ambito della componente elettiva interna, 

a decorrere dalla data del presente decreto sino alla scadenza dell’Organismo; 

 

2. di prendere atto, pertanto, che l’attuale composizione del Collegio di Disciplina risulta come 

segue: 

 



 
 

 

 
 
PRESIDENTE  
 
Prof. Salvatore Puliatti   

 
COMPONENTE ELETTIVA INTERNA 
 
Professori di prima Fascia  
 
componente effettivo    Prof. Felice Giuliani                                    
 
componente supplente    Prof.ssa Elisabetta Barocelli   
 
Professori di seconda fascia 
  
componente effettivo    Prof. Andrea   Baraldi                            
 
componente supplente   Prof.ssa Maria Cristina Ossiprandi    
 
Ricercatori a tempo indeterminato 
 
componente effettivo   Dott. Matteo Azzarone  
 
componente supplente   Dott.ssa Alessandra Ambanelli    
 
COMPONENTE ESTERNA  
 
Professori di prima fascia 
 
componente effettivo Prof. Dario Croccolo - Professore di prima fascia in servizio 

presso l’Università di Bologna 
 
componente supplente Prof. Massimo Montanari - Professore di prima fascia in 

servizio presso l’Università di Parma  
 
Professori di seconda fascia 
 
componente effettivo  Prof.ssa Annalisa Pace - Professoressa di seconda fascia in 

servizio presso Università di Teramo 
  

     componente supplente  Prof.ssa Chiara Rollero - Professoressa di seconda fascia in 
servizio presso l’Università di Torino 

 
 



 
 

 

 
 
Ricercatori a tempo indeterminato 
  
componente effettivo  Dott. Enrico Moretto - Ricercatore a tempo indeterminato in 

servizio presso l’Università dell’Insubria 
 

componente supplente Dott.ssa Nadia Monacelli - Ricercatrice a tempo indeterminato 
in servizio presso l’Università di Parma  

 

3. è dato mandato alla Direzione Generale – U.O. Affari Istituzionali e Organi di Governo - per gli 

adempimenti successivi e conseguenti.  

 

 

 

 

 

   Prof. Paolo Andrei 
               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile Direzione Generale  Avv. Candeloro Bellantoni 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo 
UO Affari Istituzionali e Organi di 

Governo 

Dott.ssa Carla Sfamurri 

 


		2021-09-16T17:15:06+0200
	IT
	Paolo Andrei




